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MEDDELELSER  

a)
Kulturkanon
Status på indkomne forslag og afslutningen af Gladsaxe Kulturkanon.

b) 
Corner Udstillingen på Charlottenborg 
Corner Udstillingen inviterer til fernisering fredag 29.12.2006 kl. 13-17 på Charlottenborg. Corner fremsender 
ferniseringskort og katalog medio december.

Kulturudvalget: 

a og b) Til efterretning.

c) Nye tilskudsregler for egnsteatre. Detaljerne er endnu ikke fastlagt. Forvaltningen udarbejder en 
redegørelse for konsekvenserne, når præmisserne for tilskuddet er klarlagt.

d) Der gives en orientering om rapport vedr. egnsteatre på et kommende møde.
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SMUKKE GLADSAXE, HANDLINGSPLAN 2007, KULTURUDVALGETS OMRÅDE  

På Kulturudvalgets møde 10.10.2006, sag nr. 68, blev det tiltrådt, at Børne- og Kulturforvaltningen fik mandat 
til at indgå i en foreløbig dialog med andre kommuner og med parterne bag revitaliseringen af Københavns 
Befæstning. Det blev endvidere tiltrådt, at stillingtagen til Bagsværd Fort som indsatsområde i forbindelse 
med handlingsplanen ”Smukke Gladsaxe”, blev udsat indtil omfanget af jordforureningen og strategien for det 
videre forløb bliver offentliggjort. 

Børne- og Kulturforvaltningen har i forlængelse af denne beslutning indledt et samarbejde med Gentofte 
Kommune samt Lyngby-Taarbæk Kommune med henblik på at formulere et fælles samarbejdsprojekt, der 
omfatter hele Nordfronten, hvori blandt andet Bagsværd Fort indgår som befæstningsanlæg. 

Der er ligeledes aftalt møde med Parterne bag revitaliseringsprojektet.

Børne- og Kulturforvaltningen har i lyset af ovennævnte tiltag udarbejdet et kort statusnotat ( bilag ) omkring 
Bagsværd Fort. 

Endelig stilles der forslag om, at Kulturudvalget tager på besigtigelsestur til forterne og, om muligt, batterierne 
i Gladsaxe Kommune. Dato for besigtigelsestur: 3. arpil 2007

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at notatet tages til efterretning, og

at Kulturudvalget godkender dato for besigtigelsestur. 

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

KUU 10.10.2006, nr. 68 

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling ved 1. at-punkt: til efterretning.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling ved 2. at-punkt: Dato for besigtigelsestur fastsættes på næste 
møde.
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STUDIETUR FOR KULTURUDVALGET I VALGPERIODEN 2006 - 2009_  

På Kulturudvalgsmødet 09.05.2006, sag nr. 40, blev det besluttet at henlægge Kulturudvalgets 
studietur til 2. halvår af 2008.

Fagudvalgenes studieture går normalt til venskabsbyer, men på sit møde 07.02.2006 besluttede 
Økonomiudvalget, at fagudvalgene også kan besøge andre byer end venskabsbyerne, blot der foreligger 
særlige faglige grunde hertil. 

På baggrund af de forslag, der blev stillet under drøftelsen i Kulturudvalget 09.05.2006 har Børne- og 
Kulturforvaltningen udarbejdet et notat ( bilag ), der kort vurderer, hvilket udbytte Kulturudvalget kan 
forventes at få ved en studietur til de respektive byer. Notatet er suppleret med forslag til byer, som Børne- og 
Kulturforvaltningen vurderer, kunne være interessante i forhold til kultur og kulturplanlægning. Der tages 
blandt andet højde for de metoder, byerne har anvendt i forhold til deres specifikke kulturstrategier. 

Notatet nævner blandt ikke-venskabsbyer:
· Rurhområdet, Tyskland
· Birmingham, England
· Bristol, England

Notatet nævner blandt Gladsaxe Kommunes venskabsbyer:
· Minden, Tyskland
· Charlottenburg-Wilmersdorf, Tyskland i kombination med Neubrandenburg

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Kulturudvalget tager til Bristol.

ØU 07.02.2006, sag nr. 82 
KUU 09.05.2006, sag nr. 40 

Kulturudvalget: Udsat.



Punkt 83: SEMINAR FOR KULTURUDVAGET

KUU 12.12.2006, nr. 83

Bilag

Bilag sag 83.pdf



KUU 12.12.2006, nr. 83
Udvalgstype: KUU Mødedato: 12.12.2006   Nummer: 83

SEMINAR FOR KULTURUDVAGET 

Som optakt til Kulturudvalgets forestående arbejde med kommende kulturplan for Gladsaxe 
Kommune har Børne- og Kulturforvaltningen udarbejdet et notat ( bilag ) med forslag til, hvad et seminar kan 
indeholde. Målet er, at seminaret skal give inspiration samt konkrete redskaber til gavn for Kulturudvalgets 
videre arbejde. 

Notatet rummer især forslag, der retter sig mod kulturplanlægning, som det eksempelvis ses realiseret i regi 
af blandt andre:

– Interreg IIIA. Interreg IIIA er en del af EU's strukturfonde som giver økonomisk støtte til samarbejde 
på tværs af grænser og regioner med henblik på at styrke en afbalanceret udvikling af områderne i EU. 
Interreg IIIA omfatter blandt andet samarbejdsprojekter mellem Danmark og Sverige i relation til 
Øresundsregionen. 
– ”Kreative Byer i Hovedstadsområdet”. ”Kreative Byer” er et udviklingsnetværk der fokuserer på 
hvorledes omegnskommunerne til København kan kvalificere medarbejdere på tværs af sektorer til at betjene 
et fremtidigt samfund, hvor der er brug for viden om og kompetencer inden for kultur- og 
oplevelsesøkonomien.

Endelig stilles der også forslag om, at seminaret berører temaet kultur-erhvervsamarbejde samt en 
diskussion/workshop om, hvorledes Kulturudvalget kan og ønsker at implementere seminarets indlæg i 
udvalgets kommende arbejde med kulturplanen for Gladsaxe Kommune i 2007.

Det vil være hensigtsmæssigt at fastsætte en dato for seminaret, som foreslås at udstrække sig fra kl. 9 – 21. 
Sted for seminaret vil blive et passende sted i kommunen eller nærheden heraf.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at Børne- og Kulturforvaltningen får mandat til at arbejde videre med indholdet til seminaret, som det er 
indledningsvis beskrevet i nærværende notat, og 

at Kulturudvalget aftaler en dato for afholdelse af seminaret. 

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling ved 1. at-punkt: Tiltrådt.

Kulturudvalget anmoder borgmesteren om, at der snarest afholdes et møde/seminar for hele Byrådet vedr. 
såvel fritids- og idrætspolitik som kulturpolitik, som indledning på udvalgenes arbejde med udarbejdelse af 
politikker på disse områder.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling ved 2. at-punkt: Udsat.
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GLADSAXE BIBILOTEKERNE, REGLEMENT  

8 biblioteker i Københavns og Frederiksborg amter har udarbejdet forslag til et fælles reglement for 
benyttelse af deres biblioteker.

Det drejer sig om Gentofte, Furesø, Lyngby-Taarbæk, Allerød, Fredensborg, Hillerød, Hørsholm og Gladsaxe 
Kommuner.
Formålet med et fælles reglement er at gøre det nemmere for borgerne at benytte bibliotekerne på tværs af 
kommunegrænser. Inden for storkøbenhavnsområdet har borgerne altid benyttet bibliotekerne på tværs af 
kommunerne. 
Med den elektroniske adgang til bibliotekernes elektroniske kataloger og især med bibliotek.dk er dette 
mønster blevet forstærket. Borgerne kan se hvilke biblioteker, der har materialerne og bestiller eller henter 
dem selv.
Når borgerne i dag krydser kommunegrænser skal de indmeldes i det enkelte bibliotek og oprette pinkode 
der, før de kan låne. De skal endvidere forholde sig til forskellige reglementer, da hvert bibliotek har sit eget 
reglement.

Bibliotekernes EDB-systemer giver imidlertid mulighed for at håndtere en løsning, hvor indmeldelse i ét 
bibliotek, f.eks. Gladsaxe, automatisk giver adgang til at låne i en kreds af nærmere definerede biblioteker. 
Denne løsning er i overensstemmelse med Persondataloven.
På lidt længere sigt er perspektivet, at borgerne kan få adgang til licensbelagte databaser fra alle biblioteker. I 
dag er denne adgang kun mulig fra biblioteket i ens bopælskommune.
Adgangen vil være betinget af, at bopælskommunen har tegnet licens.
Det fælles reglement og den lettere adgang til at låne på bibliotekerne i de 8 kommuner er første skridt i 
retning mod det sømløse bibliotek, hvor det er borgeren og adgangen til bibliotekernes samlede ressourcer, 
der sættes i centrum. 

Det er målet, at alle bibliotekerne i storkøbenhavnsområdet tilslutter sig det fælles reglement. Indtil nu har 3 
biblioteker meddelt, at de ønsker at tilmelde så hurtigt som muligt.
Den funktionalitet, der skal benyttes til at knytte lånerregistrene sammen skal anskaffes. Udgiften beløber sig 
til ca. 100.000 kr. 
Centralbiblioteket i Gentofte har søgt Biblioteksstyrelsens udviklingspulje om midler til dækning af denne 
udgift. Bevilges pengene ikke vil udgiften blive delt ligeligt mellem de 8 kommuner, dvs. ca. 12.500 kr. til hvert 
bibliotek. 
Forslaget til fælles reglement følger Biblioteksstyrelsens standardreglement. 
Forslaget gør det muligt for bibliotekerne at forbeholde ikke-lovpligtige materialer for egne borgere. Udlån af 
grafik vil således fortsat være forbeholdt Gladsaxe kommunes borgere og ansatte.

I forhold til bibliotekets nuværende reglement er undtagelsesbestemmelser udeladt.
Det gælder bestemmelsen om, at værnepligtige og personer med midlertidigt ophold i Danmark kan få et 
særligt lånerkort.
Det vil naturligvis stadig kunne lade sig gøre.
Forslaget er konsekvensrettet i forhold til selvbetjening ved udlån og aflevering og de muligheder, der er for 
elektronisk indmeldelse.
Forslaget indeholder herudover ingen indholdsmæssige ændringer i forhold til bibliotekets nuværende 
reglement.
Udvekslingen af låneroplysninger har været forelagt IT-afdelingen. De har ingen bemærkninger til den 
foreslåede løsning.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at reglementet godkendes.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget. 

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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MUSIKSKOLEN, FORSLAG OM NYE TAKSTER  

Regnskabstallene fra 2005 og dette års foreløbige resultat viser, at Musikskolen vil komme ud med et 
merforbrug på løn. 

Der er taget nogle beslutninger om aktivitetsdæmpende foranstaltninger for at tilpasse aktivitetsniveauet til 
budgettet. 

Udover reduktion i aktivitetsniveauet foreslås også nogle indtægtsforøgende foranstaltninger i form af nye 
takster. 
Bestyrelsen for Gladsaxe Musik- og Billedskole har i sit møde den 13. november 2006 besluttet, at fremsætte 
forslag om betaling for lån af instrumenter og opkrævning af administrationsgebyr med virkning fra 1.08.2007. 

- For leje af instrumenter opkræves en månedlig leje på 75 kr.
Forventet merindtægt i 2007: 60.000 kr.
Forventet årlig indtægt i 2008: 120.000 kr.

- Opkrævning af administrationsgebyr 100 kr. pr. elev.
Forventet merindtægt i 2007: 110.000 kr.
Forventet merindtægt i 2008: 110.000 kr.

Gladsaxe Musik- og Billedskole har udarbejdet et reglement for opkrævning og forvaltning af 
administrationsgebyret, vedlagt som ( bilag ).  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,
 
at forslaget om opkrævning af en månedlig instrumentleje på 75 kr. fra 1.08.2007 godkendes, og 

at forslaget om opkrævning af administrationsgebyr på 100 kr. pr. elev fra 1.08.2007 godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.  

Kulturudvalget: Et flertal (Lars Abel, Peter Nielsen, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Lone Yalcinkaya og 
Henning D. Stærmose) stemte for Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Et mindretal (Søren Søndergaard) undlod at stemme. 

Indstillingen blev dermed anbefalet.

Inden fremsendelsen til Økonomiudvalget indarbejder forvaltningen oplysning om, hvad stigningen ville blive, 
såfremt indtægten vedr. instrumentleje i stedet finansieres ved generelle takststigninger. 
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FORSLAG FRA DANSK FOLKEPARTI, VEDRØRENDE ALDERSHVILE SLOTSRUIN  

Henning Duvier Stærmose, Dansk Folkeparti har i brev 30.11.2006 fremsendt følgende forslag:

”Kulturforvaltningen gives i opdrag, at udarbejde en omkostningsberegning for en delvis 
tilbageførelse/renovering af Aldershvile Slotsruin, med eksemplet fra Kolding hus ruiner som udgangspunkt, 
med det formål at kulturudvalget herefter kan tage stilling til, om der kan skabes grundlag for en eventuel 
renovering, anvendelse m.m. af Slotsruinen”

Forslaget begrundes som følger: 

Aldershvile slotsruin blev sammen med Bagsværd søområdet én af de store vindere i borgernes prioritering 
af emner til kulturkanonen.

Er der noget, der hviler en kulturhistorisk aura omkring, er det da også netop Slotsruinen.

Aldershvile Slotsruin har samtidig en fantastisk beliggenhed, som den ligger der tæt ved Bagsværd Sø lidt 
hævet over sø niveau og med et smukt fald ned mod de 2 broer, som fører over vandløbet der skiller ruinen 
fra Bagsværd Sø. 

Fra en statelig bolig bygget i 1731 af Johan Theodor Holmskov, som for øvrigt også har bygget Sophienholm 
og andre bygninger i området omkring Bagsværd Sø, over en trussel om at skulle falde for bulldozerne både i 
1960erne og 1970erne, står Aldershvile slotsruin den dag i dag tilbage med delvist renoverede mure holdt 
forsvarligt sammen med stivere på tværs af murværket, som et fredet monument fra fortiden.

Dansk Folkeparti har den opfattelse, at det er skammeligt, og vi ser meget gerne, at denne kulturarv får et 
løft, som gør den attraktiv ikke kun som kulturmonument, men også som anvendelig bygning til gavn og 
glæde for borgerne i Gladsaxe. At den gøres anvendelig for kulturaktiviteter(udstillinger, mindre koncerter 
m.v.) og dermed bliver et samlingspunkt og ikke kun en kulisse i forbindelse med optræden, 
musikarrangementer og anden kulturaktivitet på plænen foran ruinen.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningen udarbejder et kort notat der beskriver de planmæssige 
muligheder for at arbejde videre med forslaget.
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PRÆSENTATION AF FORENINGER MED RELATION TIL KULTURUDVALGETS 
FAGOMÅRDE  

På Kulturudvalgets møder er der afsat tid til, at udvalget præsenteres for de foreninger, som hører 
under eller har relevans for udvalgets fagområde. I løbet af foråret 2007 er der afsat en række møder med 
blandt andet, Gladsaxe Teaterforening, Gladsaxe Kunstforening, Historisk-Topografisk selskab, Gladsaxe 
Internationale Venskabsbyforening m.fl. 

Foruden at opnå et bedre kendskab til de respektive foreninger er der fremsat forslag om, at målet for 
møderne fremover skal anspore til deres videre udvikling. Møderne er derfor ikke alene tænkt som en 
præsentation, men derimod som et udgangspunkt for en drøftelse, af foreningen og dens visioner for 
fremtiden. Til dette formål udarbejdes en spørgeguide, som udleveres til henholdsvis Kulturudvalget og den 
inviterede forening.

Det var tanken at Gladsaxe Børnefilmklub skulle deltage i mødet 12.12.2006, men filmklubben har desværre 
meldt afbud, og det har ikke været muligt med kort varsel at indbyde en anden forening. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at indholdet og målet med møderne drøftes.
 
Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Drøftet.
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